



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2402.01/2026-SRP

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2402.01/2026-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20251103/0001-46, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

74.068.008/0001-26 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	CADEIRA DE RODAS ADULTO	DELLAMED	4,00	Unidade	2.621,95	1.960,00	7.840,00
8	CADEIRA DE RODAS OBESO	DELLAMED	2,00	Unidade	5.177,56	3.880,00	7.760,00
VALOR TOTAL							15.600,00

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
55	FREEZER CIENTÍFICO A PARTIR DE 300L	ELBER	1,00	Unidade	26.840,56	22.000,00	22.000,00
59	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS	ELBER	1,00	Unidade	27.432,50	24.130,00	24.130,00
VALOR TOTAL							46.130,00

Adjudicado para NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 61.730,00 (sessenta e um mil, setecentos e trinta reais), em 18/06/2026.





11.539.841/0001-98 - ANTONIO L. B. ALVES

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÃO DE 20 LITROS	ESMALTEC	4,00	Unidade	1.484,43	1.160,00	4.640,00
41	TV 50 POLEGADAS SMART	HQ	3,00	Unidade	3.278,54	2.450,00	7.350,00
61	FOGÃO INOX 4 BOCAS	ATLAS	1,00	Unidade	1.552,40	1.000,00	1.000,00
62	FORNO MICROONDAS	HQ	1,00	Unidade	1.412,27	1.100,00	1.100,00
63	GELADEIRA FROST FREE	HQ	2,00	Unidade	4.321,97	3.205,00	6.410,00
VALOR TOTAL							20.500,00

Adjudicado para ANTONIO L. B. ALVES inscrita no CNPJ/MF: 11.539.841/0001-98, pelo melhor valor de R\$ 20.500,00 (vinte mil, quinhentos reais), em 18/06/2026.

09.251.627/0001-90 - K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	LIDER	7,00	Unidade	1.224,84	930,00	6.510,00
20	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO	LIDER	1,00	Unidade	2.335,70	1.500,00	1.500,00
VALOR TOTAL							8.010,00

Adjudicado para K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 09.251.627/0001-90, pelo melhor valor de R\$ 8.010,00 (oito mil e dez reais), em 18/06/2026.

05.696.303/0001-04 - MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	BALANÇO PÉLVICO PARA PARTO, TIPO CAVALINHO	salutem	5,00	Unidade	2.382,81	2.349,89	11.749,45
18	BANQUETA E/OU CADEIRA PARA O PARTO VERTICAL	MARILIA LARGURA	6,00	Unidade	4.045,07	2.032,10	12.192,60





22	BERÇO PARA RECEM NASCIDO COM CUBA DE ACRÍLICO	tubomed	6,00	Unidade	1.940,93	1.809,82	10.858,92
31	CARRO DE TRANSPORTE DE ROUPA SUJA	Santa clara	2,00	Unidade	4.438,66	4.438,66	8.877,32
32	SUPORTE DE HAMPER COM SACO	Tubomed	6,00	Unidade	1.619,62	650,00	3.900,00
33	BIOMBO TRIPLO COM CORTINADO	Tubomed	6,00	Unidade	1.345,13	700,00	4.200,00
34	POLTRONA RECLINÁVEL COM DESIGN ERGONÔMICO	Santa Clara	10,00	Unidade	2.024,56	1.535,60	15.356,00
38	BALDE PORTA DETRITOS COM PEDAL	Tramontina	8,00	Unidade	419,50	419,50	3.356,00
39	ESCADA 2 DEGRAUS EM AÇO INOX COM PLACA ANTIDERRAPANTE	Tubomed	6,00	Unidade	527,27	393,04	2.358,24
46	MESA AUXILIAR EM AÇO INOXIDÁVEL 40X60X80CM	Tubomed	10,00	Unidade	1.576,00	871,10	8.711,00
47	MESA AUXILIAR EM AÇO INOXIDÁVEL 120X40X80CM	Tubomed	5,00	Unidade	3.223,41	1.285,00	6.425,00
54	MOCHO COM ENCOSTO	Maiart	7,00	Unidade	1.168,55	640,49	4.483,43
56	CARRNHO DE EMERGENCIA	Parnaíba	2,00	Unidade	6.129,02	2.888,10	5.776,20
57	CARRO DE TRANSPORTE PARA ROUPAS LIMPAS	Tubomed	1,00	Unidade	5.068,41	5.068,40	5.068,40
58	MESA PARA REFEIÇÃO NO LEITO	Santa Clara	6,00	Unidade	1.032,40	731,24	4.387,44
VALOR TOTAL							107.700,00

Adjudicado para MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 107.700,00 (cento e sete mil, setecentos reais), em 18/06/2026.

07.626.776/0001-60 - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	CARDIOTOCÓGRAFO	EDAN	8,00	Unidade	25.325,07	13.800,00	110.400,00
11	ELETROCARDIÓGRAFO	LEPU	4,00	Unidade	18.932,37	11.450,00	45.800,00
24	MONITOR MULTIPARÂMETRO DE SINAIS VITAIS	CREATIVE	20,00	Unidade	19.367,55	12.000,00	240.000,00
25	CARDIOVERSOR/MONITOR CARDÍACO	AMOUL	4,00	Unidade	33.253,75	17.700,00	70.800,00
VALOR TOTAL							467.000,00

Adjudicado para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 467.000,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais), em 18/06/2026.





mil reais), em 18/06/2026.

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
42	CAMA CONJUGADA (BELICHE) 2 LUGARES COM 02 COLCHÕES D33	EMECAL	8,00	Unidade	3.229,29	2.402,97	19.223,76
45	LOCKER, COM 4 (QUATRO) PORTAS	LOCKER INI	6,00	Unidade	1.935,55	628,65	3.771,90
48	LOCKER 2 PORTAS	LOCKER INI	5,00	Unidade	1.384,68	565,12	2.825,60
64	KIT ESTANTE EM AÇO COM GAVETAS PLÁSTICAS (BINS) ENCAIXÁVEIS	VONDER	30,00	Unidade	2.420,35	1.839,00	55.170,00
65	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS	W3	4,00	Unidade	851,14	569,70	2.278,80
VALOR TOTAL							83.270,06

Adjudicado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 83.270,06 (oitenta e três mil, duzentos e setenta reais e seis centavos), em 18/06/2026.

63.542.484/0001-10 - FORTALEZA PROHOSPITAL LTDA

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	AR CONDICIONADO 18.000 BTU/H	AGRATTO	8,00	Unidade	4.242,43	3.250,00	26.000,00
VALOR TOTAL							26.000,00

Adjudicado para FORTALEZA PROHOSPITAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 63.542.484/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), em 18/06/2026.

32.593.430/0001-50 - M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	ULTRASSOM COM DOPLER	VINNO / X2	2,00	Unidade	205.849,00	114.000,00	228.000,00





VALOR TOTAL	228.000,00
--------------------	-------------------

16 - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
43	VENTILADOR PULMONAR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO PARA PACIENTES NEONATAIS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS	CMOS DRAKE / RUAH	3,00	Unidade	134.457,33	59.000,00	177.000,00
VALOR TOTAL							177.000,00

Adjudicado para M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.593.430/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais), em 18/06/2026.

32.644.237/0001-00 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	MESA DE EXAME GINECOLÓGICO COM ARMÁRIO E GAVETAS	GM HOSPITALAR	1,00	Unidade	35.636,20	23.000,00	23.000,00
21	CAMA HOSPITALAR DO TIPO PPP	SALUTEM	6,00	Unidade	24.093,75	20.000,00	120.000,00
VALOR TOTAL							143.000,00

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	INCUBADORA DE TRANSPORTE	OLIDEF	2,00	Unidade	59.534,40	55.000,50	110.001,00
15	AMNIOSCÓPIO COM FONTE DE LUZ	SP REGATE	3,00	Unidade	3.467,72	2.000,00	6.000,00
23	BERÇO AQUECIDO PARA REANIMAÇÃO COM FONTE DE CALOR RADIANTE	GIGANTE	6,00	Unidade	28.719,56	21.833,00	130.998,00
VALOR TOTAL							246.999,00

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING)	CARCI	9,00	Unidade	1.620,35	1.400,00	12.600,00





66	MANOVACUÔMETRO DIGITAL	ELITECH	1,00	Unidade	5.710,81	5.000,00	5.000,00
67	VENTILÔMETRO ANALÓGICO E PORTÁTIL	AAMED	1,00	Unidade	34.193,00	32.400,00	32.400,00
69	APARELHO DO TIPO LEG PRESS PORTÁTIL	FISIOLEG	1,00	Unidade	3.589,21	3.400,00	3.400,00
70	TREINADOR RESPIRATÓRIO POWERBREATHE	POWERbreathe Plus Medic	2,00	Unidade	20.948,62	20.000,00	40.000,00
71	APARELHO DE MOVIMENTO PASSIVO CONTINUO	ORTOMED	1,00	Unidade	17.916,63	15.000,00	15.000,00
72	MÁQUINA DA TOSSE	LUMIAR	1,00	Unidade	39.376,29	34.000,00	34.000,00
73	PRANCHA ORTOSTÁTICA	VANZETTI	1,00	Unidade	10.027,30	7.500,00	7.500,00
VALOR TOTAL							149.900,00

15 - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	DETECTOR FETAL	MEDPEJ	7,00	Unidade	2.036,34	1.300,00	9.100,00
30	OXÍMETRO PORTÁTIL COM ACESSÓRIOS	MEDMAX	20,00	Unidade	2.452,35	1.500,00	30.000,00
36	BOMBA DE INFUSÃO COM SISTEMA DE INFUSÃO LINEAR, MICROPROCESSADA, PARA INFUSÃO POR VIA PARENTERAL, PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES NEONATAIS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS	MEDMAX	10,00	Unidade	12.229,56	5.000,00	50.000,00
60	SELADORA AUTOMÁTICA	CETRO	3,00	Unidade	13.101,55	13.033,00	39.099,00
68	ELEVADOR ELÉTRICO	NBTECH	1,00	Unidade	15.932,06	14.700,00	14.700,00
VALOR TOTAL							142.899,00

Adjudicado para COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.644.237/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 682.798,00 (seiscentos e oitenta e dois mil, setecentos e noventa e oito reais), em 18/06/2026.

Ana Paula Praciano Teixeira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº PORTARIA 006

